@ Cémara MunICIpal de Cruzeiro

N.° do Processo N° do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboracéo
1520/2025 1520/2025 31/07/2025 17:04:14 31/07/2025 16:02:40
Tipo Numero
ADIANTAMENTO DE VIAGENS 45/2025

Principal/Acessorio

Principal

Autoria:
MARIA GABRIELA CORREA DA COSTA

Ementa:

Solicitar o adiantamento de R$ 500,00 (quinhentos reais), para as despesas de viagem, do
Vereador MARINHO DA MARROM e de sua chefe de gabinete Maria Gabriela Corréa da
Costa, que em 04/08/2025, segunda-feira, as 10h, estardo na cidade de Séo Paulo (Rua Dr.

Fomm, n. 140 — Belenzinho) a convite do Deputado Federal Paulo Freire.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003500380032003A004300, Documento assinado digitalmente conforme art.
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,!!, Cdamara Municipal de Cruzetro
= Estado de Sdo Paulo

GABINETE VEREADOR MARINHO DA MARROM

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
CRUZEIRO/SP - VEREADOR PAULO FILIPE DA SILVA ALMEIDA

MARIA GABRIELA CORREA DA COSTA,
chefe de gabinete desta Egrégia casa de leis, conforme comunicado SDG n. 19/2010,
vem respeitosamente a presenga de Vossa Exceléncia, solicitar o adiantamento de RS$
500,00 (quinhentos reais), para as despesas de viagem, do Vereador MARINHO DA
MARROM, acompanhado desta que subscreve, que em 04/08/2025, segunda-feira,
as 10h, estardo na cidade de Sao Paulo (Rua Dr. Fomm, n. 140 — Belenzinho), a convite
do Deputado Federal Paulo Freire, cujo assunto serd a obtengdo de recursos

financeiros para a cidade de Cruzeiro/SP.

Cruzeiro, 31 de julho de 2025.

Termos em que,

Pede deferimento.

Maria Gabriela Corréa da Costa

Chefe de Gabinete do Vereador Marinho da Marrom

Av. Major Novaes, 499 — Centro-Cruzeiro/SP - CEP 12701-440 - PABX(12)3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03 - www.cmcruzeiro.sp.gov.br
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PROTOCOLO DE ASSINATURAC(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no enderecgo

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310031003900330037003A005000

Assinado eletronicamente por Maria Gabriela Corréa da Costa em 31/07/2025 16:02
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Camara Municipal de Cruzeiro

Estado de Sao Paulo

Cruzeiro, 31 de julho de 2025.

De: Secretaria/Setor de Protocolo
Para: Gabinete da Presidéncia

Referéncia:
Processo n° 1520/2025
Proposicao: Adiantamento de Viagens n° 45/2025

Autoria: Maria Gabriela Corréa da Costa

Ementa: Solicitar o adiantamento de R$ 500,00 (quinhentos reais), para as despesas de
viagem, do Vereador MARINHO DA MARROM e de sua chefe de gabinete Maria Gabriela
Corréa da Costa, que em 04/08/2025, segunda-feira, as 10h, estardo na cidade de Séao
Paulo (Rua Dr. Fomm, n. 140 — Belenzinho) a convite do Deputado Federal Paulo Freire.

Processos Apensados: Nenhum

Processos Anexados: Nenhum

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Protocolar Processo (E)
Acéo realizada: Processo Protocolado
Proxima Fase: Para Providéncias (E)

Nice Simone Novaes de Carvalho
Técnico Legislativo VIII (Secr. Geral)
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no enderecgo
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Camara Municipal de Cruzeiro

Estado de Sao Paulo

Cruzeiro, 31 de julho de 2025.

De: Gabinete da Presidéncia
Para: Assessoria de Financas

Referéncia:
Processo n° 1520/2025
Proposicao: Adiantamento de Viagens n° 45/2025

Autoria: Maria Gabriela Corréa da Costa

Ementa: Solicitar o adiantamento de R$ 500,00 (quinhentos reais), para as despesas de
viagem, do Vereador MARINHO DA MARROM e de sua chefe de gabinete Maria Gabriela
Corréa da Costa, que em 04/08/2025, segunda-feira, as 10h, estardo na cidade de Séao
Paulo (Rua Dr. Fomm, n. 140 — Belenzinho) a convite do Deputado Federal Paulo Freire.

Processos Apensados: Nenhum

Processos Anexados: Nenhum

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Para Providéncias (E)
Acéo realizada: Encaminhar ao Membro do Setor (E)

Descricéo:
Deferidoooo

Proxima Fase: Para Providéncias (E)

Vereador Paulo Filipe da Silva Almeida
Presidente da Camara Municipal
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
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Camara Municipal de Cruzeiro

Estado de Sao Paulo

Cruzeiro, 04 de agosto de 2025.

De: Assessoria de Financas
Para: Assessoria de Contabilidade

Referéncia:
Processo n° 1520/2025
Proposicao: Adiantamento de Viagens n° 45/2025

Autoria: Maria Gabriela Corréa da Costa

Ementa: Solicitar o adiantamento de R$ 500,00 (quinhentos reais), para as despesas de
viagem, do Vereador MARINHO DA MARROM e de sua chefe de gabinete Maria Gabriela
Corréa da Costa, que em 04/08/2025, segunda-feira, as 10h, estardo na cidade de Séao
Paulo (Rua Dr. Fomm, n. 140 — Belenzinho) a convite do Deputado Federal Paulo Freire.

Processos Apensados: Nenhum

Processos Anexados: Nenhum

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Para Providéncias (E)
Acéo realizada: Encaminhar ao Setor (E)

Descricéo:
adiantamento

Proxima Fase: Para Providéncias (E)

Athaiza Aparecida Alves
Coordenador Contabil
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
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CAMARA MUNICIPAL DE

) CRUZEIRO

5

Cruzeiro, 13 de agosto de 2025.

De: Assessoria de Contabilidade
Para: Controladoria Interna

Referéncia:
Processo n° 1520/2025
Proposicao: Adiantamento de Viagens n° 45/2025

Autoria: Maria Gabriela Corréa da Costa

Ementa: Solicitar o adiantamento de R$ 500,00 (quinhentos reais), para as despesas de
viagem, do Vereador MARINHO DA MARROM e de sua chefe de gabinete Maria Gabriela
Corréa da Costa, que em 04/08/2025, segunda-feira, as 10h, estardo na cidade de Séao
Paulo (Rua Dr. Fomm, n. 140 — Belenzinho) a convite do Deputado Federal Paulo Freire.

Processos Apensados: Nenhum

Processos Anexados: Nenhum

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Para Providéncias (E)
Acéo realizada: Encaminhar ao Membro do Setor (E)

Descricéo:
Maria Gabriela

Viagem em 04/08/2025

Proxima Fase: Para Providéncias (E)

Rosangela Simdes Soares
Técnico Contabil
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
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Camara Municipal de Crugeiro

Estado de Sdo Paulo

i i x i §
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GERENCJADOR
CAI

Comprovante de Transagio Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagido: E0036030520250731203373847227155

Descri¢do: adiantamento

Situa¢do: EFETIVADO Datae Hora: 31/07/2025 as 17:35:18

Valor: RS 500,00

Origem

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO
CPF/CNPJ: 48.410.344/0001-03

Institui¢do: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: MARIA GABRIELA CORREA DA COSTA
CPF/CNPJ: ***472708**

Instituigio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Coédigo da operagio: 50439186354

Chave de seguran¢a: GO93RQUCX8X3Q283

Caso tenha duvidas ou ndo reconhega esta transagdo, entre em contato com o Alo CAIXA e informe o ID Transagdo presente neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e RegiGes Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
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.. CAMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO

E3  Adiantamento

Exercicio de 2025

Informagdes do Adiantamento

Empenho Beneficidrio Liquidacdo

000320/2025 - 0002|363.472.708-03 - MARIA GABRIELA CORREA DA COSTA 000495/2025
Periodo p/ aplicagdo Concedido em: Situagdo Concedido Utilizado Devolvido Saldo

30 dias 31/07/2025 |Encerrado 500,00 432,06 67,94 0,00

Movimentagdo do Adiantamento
Tipo da Movimentagdo Data Valor Concedido |Valor Utilizado Valor Devolvido
Concessdo 31/07/2025 500,00
Utilizagdo 04/08/2025 432,06
Devolugdo 05/08/2025 67,94
Total das Movimentagdes: 500,00 432,06 67,94

Prestagdes de Contas do Adiantamento

Data No - Descrigéo da Prestagdo de Contas

Situagdo Externa
04/08/2025 |1 - Prestacdo de Contas Aprovada (Lancada)

Credor: Rodosnack USS Guararema Rest. e Lanchonete  Tipo Doc: Outros  Série: Numero: Emissdo: 04/08/2025

Recusada:

Descrigdo: Refeigbes
Observacgao: Adiantamento

Valor Considerado: 357,56
Credor: Churrascaria Gaucha Bom Boi  Tipo Doc: Outros  Série: Namero: Emissao: 04/08/2025 Recusada:
Descrigdo: Lanche
Observagdo: Adiantamento

Valor Considerado: 74,50

Total da prestacao de contas: 432,06
Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade fls. 14
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Camara Municipal de Cruzeiro

~ Estado de Sao Paulo ~

llustrissima Senhora Coordenadora Tecnica de
Financas da Camara Municipal de Cruzeiro Athaiza
Aparecida Alves.

Referente: Adiantamento no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais),
realizado no dia 01 de agosto de 2025 em nome da Chefe de
Gabinete do Vereador Maria Gabriela Correa da Costa para viagem
juntamente com o Vereador Mario Aparecido Ribeiro. O valor gasto
de R$ 432,06 (quatrocentos e trinta e dois reais e seis centavos).
Devolvendo o valor de R$ 67,94 (sessenta e sete reais e noventa e
quatro centavos).

Relatorio de Viagens e os Comprovantes de Despesas.

04/08/2025— O Vereador Mario Aparecido Ribeiro juntamente com
sua Assessora Maria Gabriela estiveram na cidade de Sao Paulo no
gabinete da Deputada Estadual Marta Costa solicitando emendas
parlamentares e em uma reunido com o Deputado Paulo Freire
solicitando recursos financeiros no montante de R$ 2.000.000,00
(dois milhdes) para o Municipio de Cruzeiro.

CONFERIDO
Data .iL_/ﬁl,&"i&/(
Vice Slue jugut ol S t;i/u!:i/\/\/i)
Nice Simone Novaes de Carvalho )
Secretaria QTN Y, Shirley Maclene Rineiro

Controls ntrrnn

Av. Major Novaes, 499 — Centro - Cruzeiro/SP - CEP 12701-440 - PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03 - www.cmcruzeiro.sp.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DE

CRUZEIRO

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIAL DE CRUZEIRO
- VEREADOR PAULO FILIPE DA SILVA ALMEIDA.

MARIA GABRIELA CORREA DA COSTA, Chefe de
Gabinete desta Egrégia casa de leis, Conforme comunicado SDG n° 19/2010, vem
respeitosamente a presenca de Vossa Exceléncia prestar contas da quantia referente ao
adiantamento de numerario de R$ 500,00 (quinhentos reais), referente a viagem para Séo Paulo,
ocorrido no dia 04 de agosto 20235, ocasido em que o Vereador Mario Aparecido Ribeiro, junto
a esta que subscreve, estiveram no escritorio do Deputado Federal Paulo Freire, cujo assunto
foi a obten¢do de recursos financeiros para a cidade de Cruzeiro/SP no valor de R$

2.000.000,00 (dois milhdes de reais) para atender institui¢do da cidade.

@ cNP348.410.344/0001-03

@ CMCRUZEIRO.SP.GOV.BR

@ TEL (12) 3143-7591

@ AV.MAJOR NOVAES, 499 - CENTRO - CRUZEIRO/SP - CEP 12701-330

com o identificador 34003700360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

A
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D5 CAMARA MUNICIPAL DE

%y CRUZEIRO

O valor total gasto foi de R$ 432,06 (quatrocentos e trinta
¢ dois reais ¢ seis centavos), conforme notas anexas. Portanto, deve haver a devolugdo do valor

de R$ 67,94 (sessenta e sete reais € noventa € quatro centavos).

Termos em que,

Pede deferimento.

Cruzeiro, 05 de agosto de 2025.

A'/A
orréa da Costa

@ CNPJ 48.410.344/0001-03

@ CMCRUZEIRO.SP.GOV.BR
Q TEL (12) 3143-7591

0 AV. MAJOR NOVAES, 499 - CENTRO - CRUZEIRO/SP - CEP 12701-330
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Comprovante de Pix enviado

Valor Data
R$ 67,94 05/08/2025
16:51:50
| O Pix realizado com sucesso!

Dados do recebedor

Nome

CAMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO

CNPJ
48.410.344/0001-03

InstituicGo

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados do pagador

Nome

MARIA GABRIELA CORREA DA COSTA

CPF
***.472.708-**

Instituicdo

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados da transacdo

Situacdo

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade fls. 18
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YQior

67,94

Ddfd/ Hora
05/08/2025 - 16:51:50

ID transacdo
E00360305202508051951392347818f
Cédigo da operacdo

50683172765

Chave de seguranca

99XFP2XC1ZHTESAY

Chave Pix
48410344000103

(1] Vocé poderéd consultar futuramente essa e outras transagdes no item “Minhas Transagdes”,
opgdo “"Consultas - Comprovantes”.

< * <

Novo Pix Favoritar Compartilhar

Voltar

\

Caso tenha dividas ou ndo reconheca esta fransacdo, entre em contato com o Alé CAIXA e informe o ID da
Transacdo presente neste comprovante.

Alé CAIXA: 4004 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas)
Alé CAIXA: 0800 104 0 104 (Demais regides)

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474
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com o identificador 34003700360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente '
conforme art. 4°, |l da Lei 14.063/2020.




CAIXA.

it de poaocpor
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Camara Municipal de Cruzeiro

Estado de Sao Paulo
GABINETE VEREADOR MARINHO DA MARROM

01 de agosto de 2025.

Oficio n. 02/2025

VEREADOR MARIO APARECIDO RIBEIRO -
MARINHO DA MARROM (REPUBLICANOS), no uso de suas atribui¢des legais,
vem, respeitosamente, por meio desta, reiterar a solicitagdo de atengo de Vossa
Exceléncia para demanda necessdria em nosso municipio, conforme ji fartamente
explanado em reunifio presencial, consistentes em destinagdo de RECURSOS
FINANCEIROS para o SEMIS — CENTRO DE RECUPERACAO SEMENTE
MISSIONARIA DE CRUZEIRO, importante instituicdo local.

O SEMIS esta localizado na Area Rural, n. 658, desta
municipalidade de Cruzeiro/SP, CEP n. 12.759-899, e est4 inscrito no CNPJ n.
16.913.798/0001-00, tratando-se de instituigdo sem fins lucrativos, dependendo

integralmente do auxilio dos municipes para a sua mantenca.

Possui como atividade principal a assisténcia psicossocial e a
saude a portadores de disturbios psiquicos, deficiéncia mental e dependéncia quimica e

grupos similares, ou seja, auxilia na recuperagdo de dependentes quimicos.

Sua existéncia oficial se deu em abril/2012, tendo sua utilidade
publica sido reconhecida pelo municipio em 04/2014, através de lei municipal n. 4.259.
Em fevereiro/2024, o Estado de Sdo Paulo, por iniciativa da Deputada Estadual Marta

Av. Major Novaes, 499 - Centro - Cruzeiro/SP - CEP 12.701-440 - PABX(12)3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03 - www.cmcruzeiro.sp.gov.br
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Camara Municipal de Crugeiro

Estado de Sao Paulo
GABINETE VEREADOR MARINHO DA MARROM

Costa, também declarou a utilidade piblica da institui¢do, oportunidade em que foi feita
a juntada da documentacgo da entidade, de maneira a instruir o projeto de Lei, atestando
a relevancia e importéncia da certificagdo de utilidade piblica estadual para 0 CENTRO
DE RECUPERACAO SEMENTE MISSIONARIA DE CRUZEIRO (documentagdo

anexa).

Atualmente, funciona em imdvel locado, que estd pequeno para a
quantidade de internos, sendo necessério uma mudanga iminente. Ao longo dos anos,
foram vérias as sedes da institui¢do, mas o objetivo sempre foi conseguir uma sede

propria, tal qual demonstra os documentos juntados.

Destaca que a instituig8o ganhou terreno da Prefeitura Municipal
de Cruzeiro/SP, oportunidade em que ja havia inclusive projeto para construgéo (anexo),
contudo, o local ndo era vidvel para construg#io, posto ser drea de preservagéo permanente
(APP), havendo impedimento ambiental. Ademais, a instituigio também néo conseguiria
construir sem verba, motivo pelo qual o terreno voltou ao poder da Prefeitura. Assim, estd
em busca de novo terreno junto ao governo municipal € ja em vias de conseguir, sendo

que o projeto sera apenas adaptado para o novo local.

Dessa forma, se faz imprescindivel a destina¢do de recursos para
custear a construc¢do da sede da instituicdo. Serd um local ideal para o trabalho prestado

junto aqueles que necessitam.

Ante o breve exposto, solicita a destinagdo de verba parlamentar
no valor de R$ 2.000.000,00 (dois milhdes de reais), que sera destinado integralmente a
(;onstrugﬁo da sede do SEMIS. Importante salientar que mediante a grandiosidade da
constru¢do pretendida, que servira para abrigar e recuperar muitos dependentes quimicos
e correlatos, tal valor sera para iniciar as obras, necessarias para a instituir deixar de pagar

aluguel, porém, outros valores serfio necessarios para finalizar o projeto.
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Camara Municipal de Cruzeiro

Estado de Sdo Paulo
GABINETE VEREADOR MARINHO DA MARROM

Confiantes no atendimento deste pleito, renovamos neste ato,

nossos votos de elevada estima e distinta considerag#o.

Atenciosamente,

Vereador — Marinho da Marrom (Republicanos)

Ao g‘
Excelentissimo Sr. Deputado Federal @},} 7020
PAULO FREIRE - PL | Wﬁ\ g ,
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Assembleia Legislativa do Estado de Sdo Paulo
Gabinete Deputada Estadual Marta Costa

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador Mirio
Aparecido Ribeiro CPF 324.214.006-00 e assessora Maria Gabriela Corréa
Costa CPF 363.472.708-03 estiveram nas dependéncias da Assembleia
Legislativa do Estado de Sdo Paulo, no dia 04 de Agosto de 2025, para tratar

de assuntos referentes a0 municipio de Cruzeiro/SP.

.

Jonas Vicent(e Ferreira
Matricula 29393

Marta Costa

Deputada Estadual

Gabinete Deputada Estadual Marta Costa
Av. Pedro Alvares Cabral n.° 201 — 2° andar - Sala. 2035/2037 — CEP 04097-900
Tel. (11)3886-6621 / 3886-6624
Séo Paulo — SP

F.LS
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CHURRASCARIA GAUCHA BOK BOT™-
CHURRASCARTA GRUCHA BUN BOI LTOA N
AUENIDA BANDETRARTES. 4690 - CHACARA DOUTOR HIPOLITC. TAUBA
§P
CHPJ: 7230059300012 1E: 68801791011'

Extratn No. 124&92
Cupo FISCAL ELETRUNIEO

CPF / LNPJ unnsumdur H4103¢4000103

4 COD uTD UN RS.UN DESC RS. ITinf

R 7.00

11200 + Una?.00 Cafe Grande o

7 748 7 Unx7.90 Pan de Queijd com parnesac 7t.80

3 93 2 Unx12.50 Sucos Haturais Sabores ;;.90
4 30 1 Unx19.90 Pao con Gueijo . ]\

5 7696965360069 1 Unx6.00 foua Hineral Hinalba Sen Gas 51 mE "

74.50

Total R$ e

cartdo de Debito e

{roco RS
06.07.05.04 - Conete crine uen sonega

FUNC: Camilly - Funcmm?na
Trib sprox RS: 6,95 Federal & 7.72
7 TTENS HOU: 350104 No: 354407

Estadual Fonte: 1BPT calgil

SAT No. 74?615
04/08/2025 - 07:26:41 )
3525 6872 3005 9300 0112 5900 0747 6151 2489 2047 177

R

a\

i

A —————

RODOSHACK USS GUARARENA RESTAURANTE E LANCHONETE
AVENIDA AMERICA, 89 - Nac Informads - CHACARAS GUANABARA
CEP 08,900- Ovu GURRAREMA
{PJ 25 246 Hh/GOH - IE 3“1“32;:0‘14
Extrat 7?9733
LUFUI HS[:M El HRﬁHICﬂ bﬁT

31 TRETSTOZE194 SUCT UUR TINTO MITTO 300ML
1U% X 15,90 (%,00) 15,90
402 7BS6767020194  SUCO UbR nuru HITTO 300HL

10 ¥ 15,90 (5,00) 15,90

003 7848610300022 Ft m Lﬂ‘flﬁ? HOUA S GAS 510ML

) 2ut 15,00
G4 /6549000%(:07 REFR FQNM gmw JA 550
9,00
005 265 5tLF SERUIEE KG
o 0,816K6 X 124,90 (32,06) 101,92
GOb 265 SELF SERVICE K&
0,596KE X 124,96 (23,41 74,44
007 265 SELF SERVICE KG
1 004Ku x 114 90 (5% 444 m,du
101AL R3 357 !\6
Dutres 357, 56-

?BS{ER%Q?GE.\:‘{JO éé:fﬁ e

ributus aproxinedas: Federal RE 48,19 (13,482) / Estadual RS
64,36(18,009) / Hunicipal RS 6, 00 0,00%) - Mntp ?BPIU» S¢
EIAFSFH.!arte CHRLACRF . 48,47 3470601 -0

fAss. ...

*Yalor aproxinado dos tributos oo ites
Ualor aproxinads dos tributc ste cupan RS 112,55
{conforme lei Fed. 12.741/201%
SAT Mo, 000.506.361
0470872025 - 13:50:44
3525 0825 2461 7600 0159 5900
05 51 73 3468 3031

- - g
NO : 334467 Consulte o OR Code pelo aplicetivo "De olbe na nuta”. digpenivel
s AppStore lpple) @ PlayStore (fndroid)
= ) : e b L Daspne fi Peide r F
e Tinx.con b - Docunento enitide por Gutclysipn  ——————
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CAMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO

Nota de Empenho

Exercicio de 2025

Nota de Empenho 00320/2025 - 01

DATA TIPO REGIME AUTORIZA(;Z\O MOVIMENTO VALOR
30/07/2025 |Ordinario |Adiantamento Inicial 500,00
INFORMAGOES DO CREDOR
NOME CPF - Pessoa fisica CONTATOS
MARIA GABRIELA CORREA DA COSTA (92984) 363.472.708-03 igm; 12-9142-2470
FANTASIA/APELIDO BANCO - AGENCIA - CONTA CEL: ’
FAX:
ENDERECO E-MAIL:
Rua IPIRANGA, 605, CASA, W.BELEZA, CRUZEIRO/SP adv.gabrielacorrea@gmail.com
INFORMAGOES PROCESSUAIS
PROCESSO
Outros/Nao aplicavel
MODALIDADE
Outros/Nao Aplicavel
DOTAGCAO
FICHA 18 PRE-EMPENHO: 0/0 ORGADO
1.100.000,00
U.o0. 01.01 CAMARA MUNICIPAL ALTERACOES ACUM. (+)
U.E. 01.01.02 SECRETARIA E ASSESSORIA ~ 800.000,00
N DOTACAO ATUALIZADA (=)
FUNGAO 01 Legislativa 1.900.000,00
SUBFUNCAO 031 Acdo Legislativa PRE-EMPENHADO ANTERIOR (-)
434.686,37
PROGRAMA 0001 PROCESSO LEGISLATIVO EMPENHADO ANTERIOR ()
ACAO 2002 MANUTENGAO DA SECRETARIA E ASSESSORIA 1.445.461,47
i . L SALDO ANTERIOR (=)
ELEMENTO 3.3.90.39.99 Outros Servigos de Terceiros-Pessoa Juridica 19.852,16
FONTE 01 Tesouro VALOR DO MOVIMENTO (-)
APLICACAO 110.0000 Geral 500,00
SALDO (=)
19.352,16
PROGRAMACAO DE DESEMBOLSO
JANEIRO FEVEREIRO MARCO ABRIL MAIO JUNHO
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
OUTRAS INFORMACOES
CENTRO DE CUSTO TIPO DE DESEMBOLSO

HISTORICO
ADIANTAMENTO DE DESPESAS DE VIAGEM DE ASSESSORA PARLAMENTAR

O ordenador da despesa, PAULO FILIPE DA SILVA ALMEIDA, PRESIDENTE, CPF: 430.413.798-05, para efeito da execucdo orcamentaria,
nos termos da legislacdo vigente, determina que seja empenhado o valor acima.

PAULO FILIPE DA SILVA ALMEIDA
PRESIDENTE
CPF: 430.413.798-05
[m]
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CAMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO
Nota de Liquidagao

Exercicio de 2025

Nota de Liquidacao 00495/2025 - 01

EMPENHO TIPO EMPENHO [REGIME ATESTE VENCIMENTO DATA MOVIMENTO |MOVIMENTO VALOR
00320/2025 |Ordinario |Adiantamento 31/07/2025 |04/08/2025 |31/07/2025 |Inicial 500,00

NOTA FISCAL

INFORMAGOES DO CREDOR

NOME CPF - Pessoa fisica CONTATOS
MARIA GABRIELA CORREA DA COSTA (92984) |363.472.708-03 FONEL: 12-9142-2470
FANTASIA/APELIDO BANCO - AGENCIA - CONTA CRL:
FAX:
ENDEREGO E-MAIL: .
Rua IPIRANGA, 605, CASA, W.BELEZA, CRUZEIRO/SP adv.gabrielacorrea@gmail.com
INFORMAGOES PROCESSUAIS

PROCESSO INFORMADO NO EMPENHO PROCESSO
Outros/Nao aplicavel
MODALIDADE
Outros/Nao Aplicavel

DOTAGAO VALORES
FICHA 18 INICIAL
u.o. 01.01 CAMARA MUNICIPAL 500,00

REFORCO/ESTORNO
U.E. 01.01.02 SECRETARIA E ASSESSORIA 0,00
FUNCAO 01 Legislativa SALDO
SUBFUNGAO 031 Acdo Legislativa 500,00
PROGRAMA 0001 PROCESSO LEGISLATIVO
ACAO 2002 MANUTENCAO DA SECRETARIA E ASSESSORIA
ELEMENTO 3.3.90.39.99 Outros Servigos de Terceiros-Pessoa Juridica
FONTE 01 Tesouro
APLICA(;AO 110.0000 Geral
OUTRAS INFORMACOES

TIPO DE MOVIMENTO TIPO DE CONSOLIDAGAO
Concessao de Adiantamentos - Reconhecimento de Ativo Consolidagao
CONTA CONTABIL - NAO FINANCEIRA CONTA CONTABIL - FINANCEIRA
1.1.3.1.1.02.00.00.00.00 - Suprimento de Fundos (P) 2.1.3.1.1.01.01.00.00.00 - Fornecedores nao Parcelados a Pagar (F)

CONTA CONTABIL - DEPOSITO JUDICIAL

HISTORICO
ADIANTAMENTO DE DESPESAS DE VIAGEM DE ASSESSORA PARLAMENTAR

A liquidagdo da despesa procedeu-se com base no documento apresentado, onde foi demonstrada a entrega do material ou servigo.

PAULO FILIPE DA SILVA ALMEIDA
PRESIDENTE
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CAMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO

Nota de Ordem de Pagamento

Exercicio de 2025

Nota de Ordem de Pagamento 00320-0001/2025 - 01

EMPENHO REGIME PARCELA  |EMISSAO PROGRAMAGCAO  |DATA MOVIMENTO  |MOVIMENTO VALOR
00320/2025 Adiantamento 0001 31/07/2025 |04/08/2025 |31/07/2025 Inicial 500,00
LIQUIDAGAO NOTA FISCAL
00495/2025
INFORMA(;GES DO CREDOR
NOME CPF - Pessoa fisica CONTATOS
MARIA GABRIELA CORREA DA COSTA (92984) (363.472.708-03 Eg“g 12-9142-2470
FANTASIA/APELIDO BANCO - AGENCIA - CONTA NA OP CEL
FAX:
ENDERECO E-MAIL:
Rua IPIRANGA, 605, CASA, W.BELEZA, CRUZEIRO/SP adv.gabrielacorrea@gmail.com
DOTACAO VALORES
FICHA 18 EMPENHADO A EMITIR OP
3 500,00
DOTACAO 01.01.02 | 01.031.0001.2002 | 01 | 3.3.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros Pessoa Juridica EMISSOES ANTERIORES
0,00
VALOR DO MOVIMENTO
FONTE DE RECURSO |01 - Tesouro 500,00
. SALDO EMPENH. A EMITIR OP
APLICAGAO 110.0000 - Geral 0,00
HISTORICO
ADIANTAMENTO DE DESPESAS DE VIAGEM DE ASSESSORA PARLAMENTAR
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CAMARA MUNICIPAL DE

) CRUZEIRO

5

Cruzeiro, 01 de setembro de 2025.

De: Controladoria Interna
Para: Assessoria de Comunicacao Social

Referéncia:
Processo n° 1520/2025
Proposicao: Adiantamento de Viagens n° 45/2025

Autoria: Maria Gabriela Corréa da Costa

Ementa: Solicitar o adiantamento de R$ 500,00 (quinhentos reais), para as despesas de
viagem, do Vereador MARINHO DA MARROM e de sua chefe de gabinete Maria Gabriela
Corréa da Costa, que em 04/08/2025, segunda-feira, as 10h, estardo na cidade de Séao
Paulo (Rua Dr. Fomm, n. 140 — Belenzinho) a convite do Deputado Federal Paulo Freire.

Processos Apensados: Nenhum

Processos Anexados: Nenhum

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Para Providéncias (E)
Acéo realizada: Encaminhar ao Membro do Setor (E)

Descricéo:
Para publicacédo no site da Camara Municipal

Adiantamento de Viagem- Maria Gabriela Correa da Costa- Agosto de 2025

Proxima Fase: Para Providéncias (E)

Shirley Maclene Ribeiro
Técnico em Servigos Administrativos
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&2, Camara Municipal de Cruzeiro
z Estado de Sdo Paulo

-Adiantamento de Viagem-

- Maria Gabriela Correa da Costa -

Agosto de 2025

Av. Major Novaes, 499 — Centro-Cruzeiro/SP - CEP 12701-440 - PABX (12) 3141-1010

CNPI48.410.344/0001-03 -www. cmceruzeiro Sp.gov br

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade fls. 32
com o identificador 34003900340031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-
Brasil.

.1. .'ri:"
T




